
 

Side 1 
Ingeniørforeningen, IDA : Kalvebod Brygge 31-33 : DK-1780 København V : Tlf.: +45 33 18 48 18 : www.ida.dk : ida@ida.dk 

februar 2009 

Regeringens skatteudspil er fornuftigt – men 
uambitiøst 

I Ingeniørforeningen vil vi gerne rose regeringen for at have lavet et 
afbalanceret forslag til reform af skattesystemet, som bygger på de bedste 
elementer fra skattekommissionens udspil. Den lavere marginalskat vil uden 
tvivl bidrage til, at det at fastholde og skabe de strategiske vidensmiljøer der er 
så vigtige for Danmark. Samtidig vil det bidrage til et bedre økonomisk 
fundament for fremtidens velfærdssamfund.  

Vi synes imidlertid at regeringen burde være gået endnu videre i anvendelsen 
af skattepolitikken som redskab til at fremme en miljørigtig adfærd. Hvis ikke 
denne klode skal ødelægges af global opvarmning, er alle lande nødt til at 
reducere deres energiforbrug. Ved gennem markante afgiftsstigninger at 
motivere danskerne til at gå forrest kan man opnå en tresidig gevinst: 

• Vi kan vise at markante reduktioner af energiforbruget er muligt. 

• Vi kan bidrage til Danmark hurtigere opfylder sine forpligtigelse til at 
reducere CO2-forrureningen. 

• Vi kan give de dele af dansk erhvervsliv, der arbejder med vedvarende 
energi og energibesparende løsninger, en international konkurrencefordel. 

 
Konkret havde IDA gerne set: 

• Højere afgifter på benzin og diesel 

• Øgede afgiftsstigning på olie og gas til opvarmning 

• Øgede afgiftsstigning på EL 
 

 

Provenuet fra disse energiafgifter kunne, fx som foreslået i IDA’s 
skattepolitiske indspil, anvendes til at tilbyde ekstraordinære fradrag for 
investeringer i vedvarende energi og forbedringer af boligers klimaskærm og 
varmesystem, forøget personfradrag eller yderligere reduktion i topskatten. 

 

Desuden kunne det anvendes til at juster elementer fra regeringens forslag 
som IDA finder minder heldige: 

• Værdien af befordringsfradraget udhules, det hæmmer mobiliteten på 
arbejdsmarkedet. Det er en uheldig udvikling, som der bør kompenseres 
for.   

• 8%-særskatten på pensionsopsparing er for en stor del en erstatning for 
den fjernede mellemskat. Fradraget i mellemskatten kunne imidlertid 
overføres mellem ægtefæller. Er dette ikke tilfældet for denne skat, 
kommer det til at ramme nogle ægtepar, hvor kun den ene har sparet op 
til pension urimeligt hårdt. 

Skatteudvalget 
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Offentligt            OMTRYK



 

Side 2 
Ingeniørforeningen, IDA : Kalvebod Brygge 31-33 : DK-1780 København V : Tlf.: +45 33 18 48 18 : www.ida.dk : ida@ida.dk 

• Multimedieskatten rummer et uheldigt signal om, at regeringen er ved at 
tabe blikke for den infrastruktur, som sikre et moderne arbejdsmarked. 

 

Der er således rum for forbedring af regeringens udspil i de forestående 
skatteforhandlinger. 

 

Kontakt 

Chefkonsulent Rasmus Enemark på 2135 0999 eller rae@ida.dk 


